Edição 279 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO DE RATIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T4MRIDFL-EGJ36HYD-PAZMTTWD-94QWUVKD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO:

BRUNO JOSÉ CASTRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº

43.560.545/0001-65. OBJETO: Contratação de profissional da área de engenheiro

civil, para consultoria e assessoria efetuar serviços e acompanhar obras e ações da

secretaria Municipal de Infraestrutura. VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil

reais). JUSTIFICATIVA: Fundamentado no Caput Art. 25, c/c Art, 13, I, II e III,

ambos da Lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da

inexigibilidade de licitação. Angical, 11 de abril de 2022. Emerson Mariani Dias-

Prefeito.

Edição 279 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 3

PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: T4MRIDFL-EGJ36HYD-PAZMTTWD-94QWUVKD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 189/2022
INEXIGIBILIDADE n° 005/2022
CONTRATO Nº: 057/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CONTRATADA: BRUNO JOSÉ CASTRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o nº 43.560.545/0001-65.
OBJETO: Contratação de profissional da área de engenheiro civil, para consultoria e
assessoria efetuar serviços e acompanhar obras e ações da secretaria Municipal de
Infraestrutura.
VALOR GLOBAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 até 30 de abril de 2022.

Angical/BA, 11 de abril de 2022.

Edição 279 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: T4MRIDFL-EGJ36HYD-PAZMTTWD-94QWUVKD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 036/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 138/2022.
LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. LOCADOR:
CONSORCIO PÚBLICO DO OESTE DA BAHIA - CONSID, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.954.809/0001-18. OBJETO: Locação de
máquinas pertencentes a frota do Consórcio Público Intermunicipal do Oeste da Bahia –
CONSID, para uso e emprego em obra pública do Município de Angical/BA. VALOR
GLOBAL: R$ 90.723,40 (Noventa mil e setecentos e vinte e três reais e quarenta
centavos).  JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso XXVI, da lei 8.666/93. DA
AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.
Angical/BA, 12 de abril de 2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 279 | Ano 2022
12 de abril de 2022

Página 5

TERMODE RATIFICAÇÃO

Certificação Digital: T4MRIDFL-EGJ36HYD-PAZMTTWD-94QWUVKD
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	OUTROS
	PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
	TERMO DE RATIFICAÇÃO

		2022-04-12T16:33:26-0300